ARGUMENTUM.

Suum in scribendo officium prædicat; scribit de cunctis suis, quæ opinio sit, de Milonis re quid

egerit: præterea cupere se aliquo Ciceronis libro illustrari.

M. Cælius M. T. Ciceroni S. D.

Est ne? vici? et tibi sæpè, quod me negaras discedens curaturum, litteras mitto? est, si quidè perferuntur, quas do. Atquè hoc eo diligentius factito, quòd cum otiosus sum, planè, ubi delectem otiolum meum, non habeo. Tu cum Romæ eras, hoc mihi certum, ac jucundissimum vacanti negotium erat, tecum id otii tempus consumere: idque non mediocritèr desidero: ut non modò mihi solus esse, sed Romæ, te profectò, solitudo videatur facta: et qui, quæ mea negligentia est, multos sæpè dies ad te, cum hic eras, non accedebam, nunc quotidie non esse te, ad quem cursitem, discrucior. Maximè verò, ut te, dies, noctesque quæram, competitor Hirrus curat: quomodò illum putas, auguratus tuum competitorum, dolere, et dissimulare me certiozem, quam se candidatum? de quo ut, quem optas, quamprimùm nuntium accipias, tua mediis fidiùs magis, quam mea causa cupio. Nam mea, si fio, forsitan cum locupletiore referam: sed hoc usquè eò suave est, quod, si acciderit, tota vita risus nobis deesse non poterit. Sed tanti? sed meherculè. Non multùm M. Octav. eorum odia, qui Hirrum premunt, quæ permulta sunt, sublevat. Quòd ad Philotimi liberti officium, et bona Milonis attinet: dedimus operam, ut et Philotimus quàm honestissimè Miloni absentì, ejusque necessariis satisfaceret, et secundum ejus fidem, et sedulitatem æstimatione tua conservaretur. Illud nunc à te peto, si eris

(ut spero) otiosus, aliquid ad nos, ut intelligamus nos tibi curæ esse, conscribas. Qui tibi istuc, inquis, in mentem venit, homini non inepto? aliquid ex tam multis tuis monumentis extare, quod nostræ amicitiae memoriam posteris quoquè prodat, velim. Cujusmodi, puto, quæris. Tu aptius, qui omnem nosti disciplinam, quod maximè conveniat, excogitabis: genere tamèn, quod et ad nos pertineat, et quamdam ut versetur inter manus, habeat. Vale.

ARGUMENTUM.

Scribit de judiciis, de magistratibus, de rep. de seipso, de syngrapha Sitiana, de rege Alexandrino.

M. Cælius M. T. Ciceroni S. D.

Invideo tibi: tam multa quotidie, quæ mirere, istuc perferuntur: primùm illud, absolutum Messallam, deindè eundem condemnatum: C. Marcellum COS. factum: M. Claudium à repulsa postulatam à Gallis duobus: P. Dolabellam quindecim virum factum. Hoc tibi non invideo, caruisse te pulcherrimo spectaculo, et Lentuli Cruris repulsi vultum non vidisse. At qua spe, quàm certa opinione descenderat! quàm ipso diffidente Dollabella! et herculè, nisi nostri equites acutiùs vidissent, penè concedente adversario superasset. Illud te non arbitror miratum, Servium tribunum pl. designatum, condemnatum: cujus locum C. Curio petiit. Sanè quàm multis inquit, qui eum, facilitatemque ejus non norunt, magnam metum. Sed ut spero, et volo, et ut se fert

ipse, bonos, et senatum mallet. Totus, ut nunc est, hic scaturit. Hujus autem voluntatis initium, et causa est, quod eum non mediocriter Cæsar, qui solet infirmorum hominum amicitias sibi qualibet impensa adjungere, valdè contempsit. Quam in re mihi videtur illud perquam venustè cecidisse: quod à reliquis quoquè usquè eò est animadversum, ut Curio, qui nihil consilio facit ratione, et insidiis usus videretur in evitandis eorum consiliis, qui se intenderant adversarios in ejus tribunatum. Lælius, et Antonius, et id genus valentes dico. Has ego tibi litteras eò majore nisi intervallo, quòd comitiorum dilationes occupatiorem me habebant, et expectare in dies exitum, cogebant, ut sine confectis omnibus, te facerem certiorum. Kal. Sext. usquè expectavi. Prætoris moræ quadam inciderunt. Mea porro quem eventum sint habitura, nescio: opinionem quidè, quòd ad Hirrum attinet, incredibilem ædiliū plebis comitiis nacta sunt. Nam M. Cællium Vicinianum mentio illa fatua, quam deriseramus olim, et promulgatio de dictatore subito deiecit, et dejectum magno clamore insecuta est. Indè Hirrum cuncti jam, non faciendum, flagitare. Spero te celeriter, et de nobis, quòd sperasti, et de illo, quòd vix sperare ausus es, auditurum. De republica jam novi quidquam expectare desideramus: sed, cum senatus habitus esset ad Apollinis ad n. Kal. Sext. et referretur de stipendio Cn. Pompeii; mentio facta est de legione, ea, quam expensam tulit C. Cæsari Pompejus, quo numero esset, quo appeteretur: cum ex Gallia coactus esset dicere Pompejus, se legionem abducturum: sed

non statim sub mentionem, et convicium obtrectatorum. Indè interrogatus de successione C. Cæsaris: de qua, hoc est de provinciis, placitum est, ut quamprimùm ad urbem reverteretur Cn. Pompejus, ut coràm eo de successione provinciarum ageretur. Nam Ariminum ad exercitum Pompejus erat iturus, et statim iit. Puto Idibus Sex. de ea re factum iri. Profectò aut transigaretur aliquid, aut turpiter intercedetur. Nam in disputando coniecit illam vocem Cn. Pompejus, omnes oportere senatui dicto audientes esse. Ego tamen sic nihil expecto, quo modo Paulum COS. designatum primùm sententiam dicentem. Sæpius te admoneo de syngrapha Siciāna. Cupio enim, te intelligere, eam rem ad me valdè pertinere. Item de pantheris, ut Cibyratas accersas, curesque mihi ut vehantur. Præterea nuntiātum nobis, et pro certo jam habetur, regem Alexandrinum mortuum. Quid mihi suadeas, quo modo regnum illud sese habeat, quis procuret, diligentèr mihi perscribas. Kal. Sext. Vale.